
EE/S S211
29/10/2021
550255-2021-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:550255-2021:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Αγία Παρασκευή: Φωτιστικά εξωτερικών χώρων
2021/S 211-550255

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 415-417
Ταχ. διεύθυνση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 415-417
Πόλη: ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
Κωδικός NUTS: EL301 Βόρειος Τομέας Αθηνών / Voreios Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: Τ. Κ. 15343
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΝΑΥΣΙΚΑ ΧΟΝΔΡΟΥ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: n.chondrou@agiaparaskevi.gr 
Τηλέφωνο:  +213 2004558
Φαξ:  +210 6003686
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: www.agiaparaskevi.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
31527200 Φωτιστικά εξωτερικών χώρων

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

29/10/2021 S211
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:n.chondrou@agiaparaskevi.gr
www.promitheus.gov.gr
www.agiaparaskevi.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S211
29/10/2021
550255-2021-EL

2 / 4

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια και τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων τεχνολογίας LED για τον 
ηλεκτροφωτισμό των πλατειών Αγίας Παρασκευής, Αγίας Τριάδος, Μικράς Ασίας (πρώην Αρκαδίου), Μελίνας 
Μερκούρη και Τσακού του Δήμου Αγίας Παρασκευής. Σκοπός της παρέμβασης είναι η ενεργειακή και αισθητική 
αναβάθμιση των πλατειών του Δήμου Αγίας Παρασκευής και η εγκατάσταση και υλοποίηση ενός σύγχρονου 
έξυπνου συστήματος τηλεδιαχείρισης φωτιστικών σωμάτων LED.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 282 210.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL301 Βόρειος Τομέας Αθηνών / Voreios Tomeas Athinon

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια και τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων τεχνολογίας LED για τον 
ηλεκτροφωτισμό των πλατειών Αγίας Παρασκευής, Αγίας Τριάδος, Μικράς Ασίας (πρώην Αρκαδίου), Μελίνας 
Μερκούρη και Τσακού του Δήμου Αγίας Παρασκευής. Σκοπός της παρέμβασης είναι η ενεργειακή και αισθητική 
αναβάθμιση των πλατειών του Δήμου Αγίας Παρασκευής και η εγκατάσταση και υλοποίηση ενός σύγχρονου 
έξυπνου συστήματος τηλεδιαχείρισης φωτιστικών σωμάτων LED

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 282 210.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 6
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
ΣΎΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 132 Ν. 4412/2016 ΚΑΙ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 206 Ν. 4412/2016, ΟΠΩΣ ΑΝΑΦΈΡΕΤΑΙ ΣΤΟ 
ΑΡΘΡΟ 5.2.2. ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
ΟΠΩΣ ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 2.2.6. ΤΗΣ ΔΙΑΚ΄ΗΡΥΞΗΣ

29/10/2021 S211
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4





EE/S S211
29/10/2021
550255-2021-EL

3 / 4

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 01/12/2021
Τοπική ώρα: 14:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 07/12/2021
Τοπική ώρα: 10:00
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών:
.278/2021 ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ)
Ταχ. διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.aepp-procurement.gr

29/10/2021 S211
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
www.aepp-procurement.gr




EE/S S211
29/10/2021
550255-2021-EL

4 / 4

VI.4.2) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες διαμεσολάβησης
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 415 -417
Πόλη: ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
Ταχ. κωδικός: 15343
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: n.chondrou@agiaparaskevi.gr 
Τηλέφωνο:  +213 2004558
Φαξ:  +210 6003686
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.agiaparaskevi.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Σύμφωνα με τη διακήρυξη

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Δήμος Αγίας Παρασκευής
Ταχ. διεύθυνση: Μεσογείων 415-417
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 15343
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: n.chondrou@agiaparaskevi.gr 
Τηλέφωνο:  +213 2004558
Φαξ:  +210 6003686
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.agiaparaskevi.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
25/10/2021

29/10/2021 S211
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:n.chondrou@agiaparaskevi.gr
www.agiaparaskevi.gr
mailto:n.chondrou@agiaparaskevi.gr
www.agiaparaskevi.gr



		2021-10-29T10:46:26+0300




